УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
ЦЕН И ТАРИФОВ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

25.12.2015 № 223-пр/э
г. Благовещенск

О внесении изменений в приказы
управления государственного
регулирования цен и тарифов
Амурской области от 19.12.2014
№ 183-пр/э и от 26.06.2015
№ 75-пр/э

В целях приведения приказов управления государственного
регулирования цен и тарифов Амурской области в соответствие с
законодательством в сфере электроэнергии, на основании решения Правления
управления от 25.12.2015 № 224-15/э
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ управления государственного регулирования цен и
тарифов Амурской области от 19.12.2014 № 183-пр/э «Об установлении
долгосрочных параметров регулирования для территориальных сетевых
организаций и установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями
Амурской области» (в редакции приказа от 23.01.2015 № 4-пр/э, от 26.06.2015
№ 75-пр/э, от 25.09.2015 № 129-пр/э) изменения, изложив приложение № 2
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Внести в приказ управления государственного регулирования цен и
тарифов Амурской области от 26.06.2015 № 75-пр/э «Об установлении
индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для
взаиморасчетов между сетевыми организациями Амурской области и внесении
изменений в приказ управления государственного регулирования цен и тарифов
Амурской области от 19.12.2014 № 183-пр/э » изменения, изложив приложение
согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Начальник управления О.М. Личман

Приложение № 1
к приказу управления

государственного регулирования
цен и тарифов Амурской области

от 25.12.2015 № 223-пр/э
Приложение № 2

к приказу управления
государственного регулирования
цен и тарифов Амурской области

от 19.12.2014 № 183-пр/э
Необходимая валовая выручка сетевых организаций на долгосрочный

период регулирования (без учета оплаты потерь)

№
п/п

Наименование сетевой
организации в Амурской области

Год НВВ сетевых организаций
без учета оплаты потерь

тыс. руб.
1 ОАО «Амурские коммунальные

системы»
2015 363 785,57
2016 399 723,07
2017 392 447,38
2018 408 615,89
2019 422 952,13

2 ООО «Районные электрические
сети»

2015 135 018,19
2016 147 669,34
2017 152 244,75
2018 159 112,58
2019 165 453,60

3 МУП «Горэлектротеплосеть» 2015 107 589,26
2016 113 524,04
2017 116 652,36
2018 120 888,52
2019 126 332,46

4 ОАО «Российские железные дороги»
в лице филиала «Забайкальская
железная дорога»

2015 79 713,72
2016 92 847,82
2017 70 143,74
2018 46 266,66
2019 45 669,64

5 ОАО «Оборонэнерго» в лице
филиала «Дальневосточный»

2015 90 763,22
2016 96 078,21
2017 95 908,14
2018 96 991,36
2019 99 543,56

6 ОАО «Российские железные дороги»
в лице филиала «Дальневосточная
железная дорога»

2015 64 424,78
2016 71 210,45
2017 76 521,14
2018 79 416,26
2019 82 441,06

7 МУП «Электросети»* 2015 13 783,56
2016 13 158,01
2017 15 232,92

2018 15 864,11
2019 16 523,40

8 ООО «Трансэнерго»* 2015 12 450,90
2016 13 441,35
2017 14 032,14
2018 14 644,76
2019 15 284,85

9 ООО «Предприятие Зейские
электрические сети»*

2015 8 852,39
2016 13 667,73
2017 9 191,28
2018 9 470,27
2019 9 831,60

10 МУП «Ромненские коммунальные
сети»

2015 7 128,71
2016 7 997,21
2017 8 513,89
2018 8 703,92
2019 8 898,38

Примечание:
Необходимая валовая выручка сетевых организаций указана без учета налога на добавленную стоимость
* - организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость

Приложение №2
к приказу управления

государственного регулирования
цен и тарифов Амурской области

от 25.12.2015 № 223-пр/э

Приложение
к приказу управления

государственного регулирования
цен и тарифов Амурской области

от 26.06.2015 № 75-пр/э

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов
между сетевыми организациями

2016 год
Наименование сетевых организаций 1 полугодие 2 полугодие

Двухставочный тариф Одноставоч­
ный тариф

Двухставочный тариф Одноставоч­
ный тарифставка за

содержание
электричес-ких

сетей

ставка на оплату
технологичес­
кого расхода

(потерь)

ставка за
содержание

электричес-ких
сетей

ставка на оплату
технологичес­
кого расхода

(потерь)

руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч
1 2 3 4 5 6 7

ОАО «Амурские коммунальные системы» 292 104,92 275,89 0,78079 315 951,61 281,90 0,82842
ООО «Районные электрические сети» 1 173 934,10 223,53 2,10946 1 261 986,07 228,44 2,52828
ООО «Районные электрические сети» (на
территории п. Хани Республики
Саха(Якутия))

1 173 934,10 223,53 2,10946 1 261 986,07 228,44 2,52828

МУП «Горэлектротеплосеть» 607 002,97 203,75 1,24893 607 002,99 260,36 1,28803
ОАО «Российские железные дороги» в
лице филиала «Забайкальская железная
дорога»

306 506,37 145,79 0,66929 339 981,43 148,99 0,72945

ОАО «Оборонэнерго» в лице филиала
«Дальневосточный»

554 925,11 131,91 1,07953 554 925,11 134,81 1,08243

ОАО «Российские железные дороги» в
лице филиала «Дальневосточная железная
дорога»

483 176,67 126,04 0,95349 711 974,49 109,91 1,32205

МУП «Электросети»* 247 990,19 101,47 0,52887 247 990,20 103,70 0,52346
ООО «Трансэнерго»* 930 427,43 132,95 1,73113 951 476,78 135,92 1,75375
ООО «Предприятие Зейские электрические
сети»*

1 508 275,70 63,21 2,63911 5 399 852,01 64,60 9,28669

МУП «Ромненские коммунальные сети»* 493 441,58 181,06 1,03110 718 127,03 184,84 1,39928
2017 год

Наименование сетевых организаций 1 полугодие 2 полугодие
Двухставочный тариф Одноставоч­

ный тариф
Двухставочный тариф Одноставоч­

ный тарифставка за
содержание

электричес-ких
сетей

ставка на оплату
технологичес­
кого расхода

(потерь)

ставка за
содержание

электричес-ких
сетей

ставка на оплату
технологичес­
кого расхода

(потерь)
руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч

1 2 3 4 5 6 7
ОАО «Амурские коммунальные системы» 297 964,14 281,94 0,79697 297 964,14 303,04 0,81845

ООО «Районные электрические сети» 1 255 697,55 228,44 2,24572 1 255 697,55 245,58 2,53395
ООО «Районные электрические сети» (на
территории п. Хани Республики
Саха(Якутия))

1 255 697,55 228,44 2,24572 1 255 697,55 245,58 2,53395

МУП «Горэлектротеплосеть» 607 002,99 208,22 1,25340 641 241,80 279,88 1,36552
ОАО «Российские железные дороги» в
лице филиала «Забайкальская железная
дорога»

243 668,73 148,99 0,56516 243 668,73 160,17 0,57619

ОАО «Оборонэнерго» в лице филиала
«Дальневосточный»

553 942,87 134,81 1,08075 553 942,86 144,92 1,09086

ОАО «Российские железные дороги» в
лице филиала «Дальневосточная железная
дорога»

638 539,65 128,80 1,22232 638 539,65 118,15 1,20527

МУП «Электросети»* 247 990,20 122,37 0,54977 324 986,87 131,55 0,68163
ООО «Трансэнерго»* 951 476,78 160,32 1,79466 1 007 905,14 172,41 1,88619
ООО «Предприятие Зейские электрические
сети»*

2 322 790,99 76,23 4,04319 2 322 790,99 81,94 4,04890

МУП «Ромненские коммунальные сети»* 637 958,40 218,34 1,31734 637 958,41 234,47 1,31334

2018 год
Наименование сетевых организаций 1 полугодие 2 полугодие

Двухставочный тариф Одноставоч­
ный тариф

Двухставочный тариф Одноставоч­
ный тарифставка за

содержание
электричес-ких

сетей

ставка на оплату
технологичес­
кого расхода

(потерь)

ставка за
содержание

электричес-ких
сетей

ставка на оплату
технологичес­
кого расхода

(потерь)
руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч

1 2 3 4 5 6 7
ОАО «Амурские коммунальные системы» 297 964,14 303,09 0,81812 323 680,78 325,77 0,88566
ООО «Районные электрические сети» 1 255 697,55 245,58 2,26285 1 368 987,76 263,99 2,75883
ООО «Районные электрические сети» (на
территории п. Хани Республики
Саха(Якутия))

1 255 697,55 245,58 2,26285 1 368 987,76 263,99 2,75883

МУП «Горэлектротеплосеть» 496 756,98 223,84 1,07919 803 027,02 300,88 1,66042
ОАО «Российские железные дороги» в
лице филиала «Забайкальская железная
дорога»

151 006,27 160,17 0,41808 171 294,62 172,18 0,46463

ОАО «Оборонэнерго» в лице филиала
«Дальневосточный»

518 283,39 144,92 1,02996 606 484,44 155,79 1,19146

ОАО «Российские железные дороги» в
лице филиала «Дальневосточная железная
дорога»

638 539,65 138,47 1,23198 688 315,30 127,01 1,29888

МУП «Электросети»* 298 992,16 131,54 0,64685 298 992,16 141,41 0,64749
ООО «Трансэнерго»* 1 007 905,14 172,34 1,90361 1 040 949,85 185,34 1,95531
ООО «Предприятие Зейские электрические
сети»*

2 322 790,99 81,94 4,04890 2 463 799,83 88,09 4,29587

МУП «Ромненские коммунальные сети»* 637 958,41 234,72 1,33372 668 196,96 252,05 1,38206
2019 год

Наименование сетевых организаций 1 полугодие 2 полугодие
Двухставочный тариф Одноставоч­

ный тариф
Двухставочный тариф Одноставоч­

ный тарифставка за
содержание

электричес-ких
сетей

ставка на оплату
технологичес­
кого расхода

(потерь)

ставка за
содержание

электричес-ких
сетей

ставка на оплату
технологичес­
кого расхода

(потерь)

руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч
1 2 3 4 5 6 7

ОАО «Амурские коммунальные системы» 321 124,75 325,82 0,88088 321 124,76 340,43 0,89590
ООО «Районные электрические сети» 1 364 642,66 263,99 2,45629 1 364 642,67 275,87 2,76279
ООО «Районные электрические сети» (на
территории п. Хани Республики
Саха(Якутия))

1 364 642,66 263,99 2,45629 1 364 642,67 275,87 2,76279

МУП «Горэлектротеплосеть» 675 488,42 240,63 1,40373 675 488,43 314,41 1,45803
ОАО «Российские железные дороги» в
лице филиала «Забайкальская железная
дорога»

158 649,43 172,18 0,44314 158 649,43 179,93 0,45079

ОАО «Оборонэнерго» в лице филиала
«Дальневосточный»

574 940,19 155,78 1,13758 574 940,21 162,80 1,14460

ОАО «Российские железные дороги» в
лице филиала «Дальневосточная железная
дорога»

687 939,14 148,85 1,32696 687 939,14 132,73 1,30395

МУП «Электросети»* 298 992,16 141,41 0,65671 323 457,58 147,78 0,69527
ООО «Трансэнерго»* 1 040 949,85 185,27 1,97330 1 094 550,75 193,68 2,05479
ООО «Предприятие Зейские электрические
сети»*

2 463 799,83 88,09 4,29587 2 505 421,63 92,05 4,37092

МУП «Ромненские коммунальные сети»* 666 768,75 252,32 1,40095 666 768,75 263,40 1,39099

Примечание. Тарифы указаны без учета НДС
* Предприятие не является плательщиком налога на добавленную стоимость